XLII

AARON ET FILIORUM EJUS CONSECRATIO

QUALIS [Exod 29] PRÆCEPTA ET [Levit 8] CELEBRATA EST

A	<i>Exod 29</i>	1 Hoc facies ut mihi in sacerdotio consecrentur. vitulum de armento, et arietes 2 immaculatos, panes quo azymos	<i>Levit</i>	Aaron cum filii suis, vestes eorum,
PRÆPARANDA	1-2 Tolle	et crustulam { absque fermento quæ conspersa sit oleo, lagana.. oleo ita :	8 2 Tolle	et unctionis oleum, vitulum pro peccato, 2 arietes, canistrum cum azyms,
		3 Et posita in canistro offeres : vitulum antem et 2 arietes.		3 Et congregabis omnem cœtum ad ostium tabernaculi.
B		4 Aaron ac filios ejus applicabis ad ostium tabernaculi testim. Cumque laveris patrem cum filiis aqua, linea	6 Moyses obtulit Aaron et filios ejus. Cumque lavisset eos,	
RITUS PRÆAMBULI circa consecrandos		5 Indues Aaron vestimentis s, i. e., et superhumerali et rationali, quod constringes balteo.	7 vestivit pontificem subacula linea, accingens eum balteo, et induens .. tunica hyacinthina, et desuper humerale imposuit,	
		6 Et pones } tiaram in capite ejus, et laminam sanctam super tiaram,	8 Quod astringens cingulo aptavit rationali, in quo erat Doctrina et Veritas.	
		7 et oleum unctionis fundes super caput ejus, atque hoc ritu consecrabitur.	9 Cidari quoque texit capit, et super eam circa frontem posuit laminam auream consecratam	
		8 Filios quoque illius applicabis, et indues tunicis lineis, cingesque balteo,	10-11 Tulit et unctionis oleum, quo linivit tabern.. altare .. labrum ..	
		9 Aaron scilicet et liberos ejus, et impones eis mitras .. postquam initiaueris manus eorum [28 41 cunctorum conse- crabis manus .. ut sacerdotio fungantur mihi],	12 Qued fundens super caput Aaron, unxit eum, et consecravit.	
C		10 Applicabis et vitulum coram tabernaculo testimonii. Imponenterque Aaron et filii ejus manus super caput illius,	13 Filios quoque ejus oblatos vestivit tunicis lineis, et cinxit balteis, impositique mitras, ut jussaret Dominus.	
HOSTIA PRO PECCATO		11 et mactabis eum in conspectu Dni, juxta ostium tabern testim.		
		12 Sumptumque de sanguine vituli digito tuo pones super cornua altaris,	14 Obtulit et vitulum pro peccato, eumque super caput ejus posuisset Aaron et filii ej manus suas,	
		relicuum autem sanguinem fundes juxta basim ejus.	15 immolavit eum : Hauriens sanguinem, et tincto digito	
		13 Sumes } et adipem .. qui operit intestina, { et offeres et reticulum jecoris, { incensum ac 2 renes, { super altare.	tetigit cornua altaris per gyrum, quo expiato et sanctificato, fudit reliquum sanguinem ad fundamenta ejus.	
		14 Carnes vero vituli { combures } foris extra castra et corium et fimum { combures } eo quod pro peccato sit.	16 reticulum jecoris, { adolevit super altare : 2 .. renunculos { cum arvinulis suis 17 vitulum cum pelle { cremans extra castra { sicut præceperat et carnibus et fimo { Dominus.	
D		15 Unum quoque arietem sumes, super cuius caput ponent Aaron et filii ejus manus.	18 Obtulit et arietem in holocaustum, super cuius caput cum imposuissent Aaron et filii ej manus s,	
HOLÓCAUSTUM de uno ariete		16 Quem cum mactaveris, tolles de sanguine ejus, et fundes circa altare.	19 immolavit eum, et fudit sanguinem ejus per circuitum altaris.	
		17 Ipsum autem arietem secabis in frusta;	20 Ipsumque arietem in frusta concidens, caput ejus, et artus et adipem adolevit igni,	
		letaquo intestina ac pedes pones } super concisas carnes et super caput illius.	21 lotis prius intestinis et pedibus, totumque simul arietem incendit super altare, eo qd esset holoc suavissimi odoris Dno, sicut præceperat ei.	
E		18 Et offeres totum arietem in incensum super altare : oblatio est Domino, odor suavissimus victimæ Domini.	22 Obtulit et arietem 2 ^m , in consecratione sacerdotum : posueruntque super caput ejus Aaron et filii ejus manus suas.	
		19 Tolles quoque arietem alterum, super cuius caput Aarou et filii ejus ponent manus.	23 Quem cum immolasset Moyses, sumens de sanguine ejus,	
		20 Quem cum immolaveris, sumes de sanguine ejus,	24 Obtulit et filios Aaron, eumque de sanguine arietis immolati, tetigisset { extremum auriculæ singulorum dextræ, et pollicem manus ac pedis dextri, reliquum fudit super altare per circuitum :	
F		21 Cumque tuleris } de sanguine qui est super altare et de oleo unctionis,		[ride infra v. 30]
Consecrandorum INITIATIO de sanguine secundi arietis		asperges { Aaron et vestes ejus, filios et vestimenta eorum. { consecratis quo { ipsis et adipem de ariete et caudam, et arvinam que operit vitalia, et reticulum jecoris,	25 Adipem vero et caudam, omnemque pinguedinem que operit intestina, { separavit.	
	22-23 tolles	et 2 renes, atque adipem qui super eos est, armumq dextrum, eo qd sit aries consecrationis : Tortamque panis unius, crustulam conspersam oleo, { quod positum est laganum { in conspectu Domini :	et 2 renes cum adipibus suis	
		24 ponesque omnia super manus Aaron et filiorum ejus, et sanctificabis eos, elevans coram Domino.	26 Tollens, { de canistro azymorum { panem absque fermento, et quod erat coram Dno { collyridam conspersam oleo, posit super adipes et arnum dextrum.	
		25 Suscipeque universa de manibus eorum : et incendes super altare in holocaustum : odorem suavissimum in conspectu Dni, quia oblatio ejus est.	27 tradens simul omnia Aaron et filii ejus. Qui postquam levaverunt ea coram Domino,	
		26 Sumes quoque pectusculum de ariete quo iniciatus est Aaron, sanctificabisq illud elevatum coram Dno, et cedet in partem tuam.	28 rursum suscepta de manibus eorum, adolevit super altare holocausti, eo quod consecrationis esset oblatio, in odorem suavitatis, sacrifici Domino.	
			29 Tulitq pectusculum elevans illud coram Dno de ariete conse- crationis in partem suam, sicut præceperat ei Dominus.	
G			30 Assumensque unguentum et sanguinem qui erat in altari, aspersit { super Aaron et vestimenta ejus, et super filios illius ac vestes eorum.	
COMEDENDA ex oblatis		31 Arietem autem consecrationis tolles, et coques carnes ejus in loco sancto :	31 Cumque sanctificasset eos in vestitu suo, præcepit eis, dicens : Coquite carnes ante portas tabernaculi, et ibi comedite eas.	
		32 quibus vescetur Aaron et filii ejus. Panes quoq qui.. in canistro, in vestibulo tabern test comedent	Panes quoque consecrationis edite, qui positi sunt in canistro,	
		33 Si remanuerit de carnis .. sive de panibus usque mane, combures relquia igni : nou comedentur, quia sanctificata s.	32 Quidquid autem reliquum fuerit de carne et panibus, ignis absumet.	
H		35 7 diebus consecrabis manus eorum : 36 et vitulum pro peccato offeres per singulos dies ad expiandum.	33 De ostio .. tabernaculi non exhibitis 7 diebus usque ad diem quo complebitur tempus consecrationis vestre. 7 diebus finitur consecratio :	
HEBDOMADA CONSE- CRATIONIS		Mundabisque altare cum immolaveris expiationis hostiam et unges illud in sanctificationem.	34 Sicut et impræsentiarum factum est, ut ritus sacrif completeretur.	
		37 7 diebus expiabis altare, et sanctificabis, et erit sanctum sanctorum.	35 Dio ac nocte manebitis in tabernaculo, observantes custodias Domini ne moriamini.	

XLIII PRIMA OBLATIO AB AARON CELEBRATA

OCTAVO DIE SUÆ CONSECRATIONIS

A *Lexit 9* 1 8^o die vocavit Moyses Aaron et filios ejus, ac majores natum Israhel dixitque ad Aaron : 2 Tolle de armento vitulum pro peccato, et ruminique et radant emus pilos carnis suæ. 3 Et ad filios Israel loqueris : hircum pro peccato, Tollite vitulum anniculos agnum et sine maenla in holocaustum. 4 Bovem et arietem pro pacificis : et immolate eos coram Domino, iio sacrificio singul **similam** conspersam **oleo** offerentes.. 5 Tulerunt ergo cuncta quæ jusserat Moyses ad ostium tabernaculi. 6 Et dixit ad Aaron : Accede ad altare, et immola pro peccato tuo, Offer holocaustum, et deprecare pro te et pro populo, Cumque mactaveris hestiam populi, ora pro eo .. **B** *HOSTIA PRO PECCATO PONTIFICIS* 8 Aaracedens ad altare, immolavit vitulum pro peccato suo: 9 cujus sanguinem obtulerunt ei filii sui : in quo tingens digitum tetigit cornua altaris, et fudit residuum ad basim ejus. Adipem.. 10 renunculos que sunt reticulum jecoris pro peccato adolevit super altare, 11 Carnes vero et pelle ejus extra castra combussit igni. **C** *HOLOCAUSTUM PONTIFICIS* 12 Immolavit et holocausti victimam : Obtuleruntque ei filii sui sanguinem ejus, quem fudit per altaris circuitum. 13 Ipsam etiam hostiam in frusta concisam cum capite et membris singulis, obtulerunt: quæ omnia super altare cremavit igni, 14 lotis aqua prius intestinis et pedibus. **D** *HOSTILE POPULI* 15 Et pro peccato populi offerens mactavit hircum : expiatoque altari, 16 fecit holocaustum, 17 addens in sacrificio libamenta quæ pariter offeruntur, et adolens ea sup altare, absq; ceremoniis holoc matut. 18 Immolavit et bovem atque arietem, hostias pacificas populi. Obtuleruntque ei filii sui sanguinem, quem fudit super altare in circuitum. Adipem autem bovis, et caudam arletis, 19 renunculos.. cum adipibus suis super pectora, et reticulum jecoris. 20 Cumque cremati essent adipes super altare, pectora eorum separavit Aaron elevans eorum Dm. 21 et armis dextros **E** *BENEDICTIO POPULI, quam sequitur GLORIA DOMINI* 22 Et extendens manus ad populum, benedixit ei. hostis pro peccato, Sicque completis et holocaustis, de cendit, et pacificis. 23 Ingressi autem Moyse et Aaron in tabernaculum, et deinceps egredi, benedixerunt populo. Apparuitque gloria Dei in nube molitus dñi : 24 Et... egressi ab igne d. veravit holocaustum et alipe qui supra alt. 10 1-7 Punitus morte Nadab et Abia, quod abutuissent ignem alienum, et 7-11 addidisse uero præcepta. 12 Mox ad Aaron, et ad filios eius qui erant residui : Tene sacrificium, quod remittit de oblatione Dñi, et comedite de manufractis in iuxta altare, quia et comedite de manufractis in iuxta altare, quia Pectusculum 13 loco mundissimo armum et arcum tu illi offertum tuum 16 Hircum et frumentum Moyse exultat 17 Cui et frumentum tuum proprie in loco sancto, et data est uita et peribit 18 propter uita et peribit, et resili propter 19 propter 20 Quod dicitur in M. 13. non sat fati **G** *LEX MINISTERII SACR. IN TALIS* 21 21 Omnes haec maculam de manu Aaron et offerantur de manu Aaron et de manu circus claudus, parvo grande torto naso, fracto pede in manu gibbus lippus et herniosus albuginum in oculo jugum scabrum impotiginem 22 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 23 dicitur ut intra volum 24 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 25 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 26 dicitur ut intra volum 27 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 28 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 29 dicitur ut intra volum 30 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 31 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 32 dicitur ut intra volum 33 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 34 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 35 dicitur ut intra volum 36 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 37 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 38 dicitur ut intra volum 39 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 40 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 41 dicitur ut intra volum 42 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 43 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 44 dicitur ut intra volum 45 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 46 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 47 dicitur ut intra volum 48 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 49 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 50 dicitur ut intra volum 51 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 52 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 53 dicitur ut intra volum 54 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 55 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 56 dicitur ut intra volum 57 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 58 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 59 dicitur ut intra volum 60 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 61 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 62 dicitur ut intra volum 63 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 64 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 65 dicitur ut intra volum 66 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 67 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 68 dicitur ut intra volum 69 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 70 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 71 dicitur ut intra volum 72 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 73 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 74 dicitur ut intra volum 75 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 76 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 77 dicitur ut intra volum 78 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 79 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 80 dicitur ut intra volum 81 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 82 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 83 dicitur ut intra volum 84 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 85 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 86 dicitur ut intra volum 87 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 88 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 89 dicitur ut intra volum 90 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 91 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 92 dicitur ut intra volum 93 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 94 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 95 dicitur ut intra volum 96 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 97 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 98 dicitur ut intra volum 99 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 100 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 101 dicitur ut intra volum 102 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 103 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 104 dicitur ut intra volum 105 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 106 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 107 dicitur ut intra volum 108 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 109 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 110 dicitur ut intra volum 111 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 112 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 113 dicitur ut intra volum 114 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 115 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 116 dicitur ut intra volum 117 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 118 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 119 dicitur ut intra volum 120 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 121 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 122 dicitur ut intra volum 123 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 124 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 125 dicitur ut intra volum 126 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 127 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 128 dicitur ut intra volum 129 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 130 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 131 dicitur ut intra volum 132 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 133 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 134 dicitur ut intra volum 135 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 136 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 137 dicitur ut intra volum 138 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 139 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 140 dicitur ut intra volum 141 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 142 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 143 dicitur ut intra volum 144 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 145 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 146 dicitur ut intra volum 147 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 148 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 149 dicitur ut intra volum 150 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 151 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 152 dicitur ut intra volum 153 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 154 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 155 dicitur ut intra volum 156 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 157 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 158 dicitur ut intra volum 159 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 160 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 161 dicitur ut intra volum 162 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 163 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 164 dicitur ut intra volum 165 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 166 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 167 dicitur ut intra volum 168 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 169 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 170 dicitur ut intra volum 171 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 172 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 173 dicitur ut intra volum 174 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 175 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 176 dicitur ut intra volum 177 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 178 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 179 dicitur ut intra volum 180 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 181 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 182 dicitur ut intra volum 183 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 184 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 185 dicitur ut intra volum 186 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 187 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 188 dicitur ut intra volum 189 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 190 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 191 dicitur ut intra volum 192 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 193 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 194 dicitur ut intra volum 195 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 196 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 197 dicitur ut intra volum 198 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 199 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 200 dicitur ut intra volum 201 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 202 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 203 dicitur ut intra volum 204 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 205 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 206 dicitur ut intra volum 207 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 208 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 209 dicitur ut intra volum 210 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 211 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 212 dicitur ut intra volum 213 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 214 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 215 dicitur ut intra volum 216 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 217 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 218 dicitur ut intra volum 219 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 220 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 221 dicitur ut intra volum 222 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 223 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 224 dicitur ut intra volum 225 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 226 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 227 dicitur ut intra volum 228 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 229 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 230 dicitur ut intra volum 231 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 232 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 233 dicitur ut intra volum 234 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 235 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 236 dicitur ut intra volum 237 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 238 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 239 dicitur ut intra volum 240 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 241 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 242 dicitur ut intra volum 243 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 244 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 245 dicitur ut intra volum 246 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 247 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 248 dicitur ut intra volum 249 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 250 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 251 dicitur ut intra volum 252 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 253 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 254 dicitur ut intra volum 255 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 256 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 257 dicitur ut intra volum 258 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 259 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 260 dicitur ut intra volum 261 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 262 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 263 dicitur ut intra volum 264 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 265 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 266 dicitur ut intra volum 267 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 268 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 269 dicitur ut intra volum 270 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 271 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 272 dicitur ut intra volum 273 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 274 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 275 dicitur ut intra volum 276 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 277 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 278 dicitur ut intra volum 279 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 280 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 281 dicitur ut intra volum 282 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 283 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 284 dicitur ut intra volum 285 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 286 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 287 dicitur ut intra volum 288 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 289 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 290 dicitur ut intra volum 291 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 292 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 293 dicitur ut intra volum 294 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 295 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 296 dicitur ut intra volum 297 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 298 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 299 dicitur ut intra volum 300 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 301 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 302 dicitur ut intra volum 303 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 304 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 305 dicitur ut intra volum 306 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 307 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 308 dicitur ut intra volum 309 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 310 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 311 dicitur ut intra volum 312 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 313 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 314 dicitur ut intra volum 315 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 316 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 317 dicitur ut intra volum 318 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 319 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 320 dicitur ut intra volum 321 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 322 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 323 dicitur ut intra volum 324 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 325 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 326 dicitur ut intra volum 327 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 328 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 329 dicitur ut intra volum 330 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 331 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 332 dicitur ut intra volum 333 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 334 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 335 dicitur ut intra volum 336 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 337 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 338 dicitur ut intra volum 339 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 340 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 341 dicitur ut intra volum 342 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 343 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 344 dicitur ut intra volum 345 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 346 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 347 dicitur ut intra volum 348 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 349 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 350 dicitur ut intra volum 351 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 352 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 353 dicitur ut intra volum 354 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 355 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 356 dicitur ut intra volum 357 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 358 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 359 dicitur ut intra volum 360 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 361 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 362 dicitur ut intra volum 363 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 364 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 365 dicitur ut intra volum 366 ad altare, quod uita et peribit et resili non de causa 367 Venerabat taliter postmodum quod adiungit in libro 368 dicitur ut intra volum 369 ad altare, quod uita et peribit et resili

XLVII

ANIMALIA MUNDA ET IMMUNDA

A

IMMUNDA QUÆ COMEDERE PROHIBITUM EST

Deut 14:3 Ne comedatis quæ immunda sunt.

Levit 11:3 IN PECORIBUS

- Levit 11:4 Non comedetis.. et inter immunda reputabitis Deut 14:7 Comedere non debetis de his quidquid ruminat .. et ungulam .. non dividit .. sicut camelus et cetera.*
- 5 Chœrogryllus qui ruminat, ungulam.. non dividit, immundus 6 Lepus quoque .. est. 7 Et sus qui.. non cum .. dividat. 8 Sus.. immunda..*
- 26 Omne animal quod habet quidem ungulam, sed non dividit eam, nec ruminat, immundum erit: et qui tetigerit illud, contaminabitur. 8 [Deut 14:8] Horum carnibus non vescemini, nec cadavera contingitis, quia immunda sunt vobis.*

C

10 [12] EORUM QUÆ IN AQUIS MOVENTUR ET VIVUNT

- Quidquid .. pinnulas aut squamas non habet .. abominabile vobis 11 exocrandumque erit; carnes eorum non comedetis, et morticina vitabilitis.*

D

13 DE AVIBUS

- Hæc comedero non debetis, et vitanda sunt.. Aquilam et gryphem et haliaeatum 14 et milvum ac vulturem juxta genos suum, 15 et omne corvini generis in similitudinem suam; 16 struthionem et noctuam et larum et accipitrem juxta genos suum: 17 bubonem et morgulum [Deut 14:17] et ibin 18 et cygnum et onocrotalum [" 18] et porphyriudem 19 herodium [" 16] et charadriion juxta genus suum, upupam quoque et vespertilionem. 20 [23] Omne de volucribus quod graditur sup 4 pedes abominabile erit vobis [excrabite].*

Deut 14:12 Immundas ne comedatis: scilicet

Aquilam et gryphem et haliaeatum

- 13 ixion et vulturem ac milvum juxta genus suum, 14 et omne corvini generis, 15 et struthionem ac noctuam et larum atq accipitrem juxta genus suum: 16 herodium ac cygnum et ibin 17 ac mergulium singula porphyriudem in genere suo: nycticoracem 18 onocrotalum et charadriion upupam quoque et vespertilionem.*

Deut 14:11 Omnes aves mundas comedite.

E

- 19 Omne quod reptat, et pinnulas habet, immundum erit et non comedetur.*

G

29 DE HIS QUÆ MOVENTUR IN TERRA

- mustela singula mus juxta crocodilus genus s 31 omnia 32 super quod ceciderit.. polluetur quam pellos et cilicia: tam vas ligneum et vestimentum, tinctur aqua, et polluta erunt usque ad vesp 29-30 Inter polluta mygale chamæleon stellio lacerta talpa 33 Vas.. fictile in quod horum quidquam intro ceciderit, polluetur, et idcirco frangendum est. et in quocumque fit opus, et sic postea mundabuntur. 34 Omnis cibus quem comedotis, si fusa fuerit super eum aqua, immundus erit: et onne liquens quod bibitur de universo vase immundum erit. 35 Quidquid de morticinis hujuscemodi sive cibani, destruentur, et immundi erunt.*

27-28 Quod ambulat super manus ex cunctis animantibus quæ incedunt quadrupedia, immundum erit: .. morticina eorum.. immunda sunt vobis.

- 41 Omne quod reptat super terram abominabile erit, nec assumetur in cibum — 44 Ne polluti animas vestras in omni reptili qd moverit sup terram. 42 Quidquid super pectus quadrupes graditur et multos habet pedes sive per humum trahitur non comedetis, quia abominabile est.*

H

14:21 Ne vescamini ex eo QUOD MORTICINUM EST

Exod

22:31 Carnem, quæ fuerit a bestiis prægustata, non comedetis, sed projicietis canibus.

Levit

22:8 [Eze 44:31] Morticinum, et captum a bestia [de avibus et de pecoribus] non comedent [sacerdotes], nec polluantur in eis. *Lerit 17:15*

Lerit

11:46 Ista est lex animantium ac volucrum, et omnis animæ viventis quæ movetur in aqua et reptat in terra,

*47 ut differentias noveritis mundi et immundi, et sciatis quid comedere, et quid respire debeatis.**20:25 Separate ergo.. jumentum mundum ab immundo, et avem mundam ab immunda: ne polluti animas v in pecore.. avibus et.. quæ moventur in terra.*

XLVIII

LEX NAZARÆI

I

- Num 6:2 Vir, sive mulier enim fecerint votum.. et se voluerint Dno consecrare: 3:1 A vino, et omni quod inebriare potest. . . abstinebunt: Acetum ex vino, et ex qualibet alia potion, et quidquid de uva exprimitur. . . non bibent: 4:2 Cunctis diebus quibus ex velo Domino consecrantur, 3:3 uvas recentes siccæsque non comedent: 4:3 Omni tempore separationis.. usq ad compleatum diem quo.. Dno consecratur, novacula non transbit per caput ej. Sanctus erit, crescente cæsarie.. 5:3) Omni tempore separationis.. usq ad compleatum diem quo.. Dno consecratur, novacula non transbit per caput ej. Sanctus erit, crescente cæsarie.. 6:4) Omni tempore separationis.. super mortuum non ingredietur, 7: nec super patris.. matris.. fratris serorisque funero contaminabitur, quia consecratio Dei sui super caput ejus est. 8 Omnibus diebus separationis sua sanctus erit Domino.*

J

- 9 Merluns fuerit.. quispiam coram eo, polluitur caput consecrationis ejus. 1) radet illico in eadem die purgationis sue, et rursum 7a. 10 2) 8a die offeret 2 turtures sacerdoti in introitu vel 2 pullos columbae foderis testimonii. 11 Facielq sacerdos unum pro peccato culterum in holocaustum el deprecabitur pro eo: quia peccavit super mortuo: sanctificebitque caput ejus in die illo: 12 3) El consecrabit Domino dies separationis illius, offerens agnum uniculum pro peccato: ita.. ut dies priores irriti stant, quoniam polluta est sanctificatio ejus. 13 Ista est lex consecrationis.*

K

- 13 Cum dies quos ex voto decreverat complebuntur: adducet eum ad ostium tabernaculi frèderis, 14 agnum annic immacul in holocaustum, et offeret et ovem annic immacul pro peccato, oblatio et arietem immacul hostiam pacificam. 15 nem ejus canistrum.. panum azym qui expersi sole, Domino, et lagana absque fermento uncta oleo, ac libamina singulorum:*

- 16 qua offeret sacerdos coram tam pro peccato Domino, et faciet quam in holocaustum. 17 Arietem vero immolabit hostiam pacificam Domino, offerens simul canistrum azymorum, et libamenta quæ ex more debentur.*

- 18 tunc radetur naz ante ostium tab fæc cæsarie csec sine capillos.. et ponet super ignem qui est super positus sacrificio pacificorum, 19 tolletq armum coctum arietis, et tradet in manus natus tortamq absq fermento l.. zarae, postq rasum et lagnum azymum l, fuerit caput ejus. 20 Susceptaque rursum ab eo, elevabit in conspectu Dni. Sanctificata sacerdotis erunt, sicut pectusculum, quod separari jussum est, et femur. Post hæc, potest bibere nazareus vinum. [sue]*

- 21 Ista est lex nazarei cum voiverit oblationem s Dno tempore consec*

XLIX IMMUNDITIÆ LEGALES A PERSONIS CONTRACTÆ VEL COMMUNICATÆ

A	<i>Lexit 11</i> 8 Cadavera [pecorum immundorum] non continget.. immunda sunt vobis.	
	11 Morticina [aquaticorum -] vitabit.	
	24 - [volucrum immundarum] quic.. tetigerit, polluetur, et immundus erit usque ad vesperum..	
Immunditia ex CONTACTU ANIMALIUM IMMUNDORUM	25 Si necesse.. ut portet quippam horum mortuum, lavabit vestimenta sua et - " - occasum solis.	
	26 Animal .. qd.. ungulam.. non dividit, { qui tetigerit contaminabitur.	
	27 Qui tetigerit morticina [anim sup manus ambulantium] polluetur vesperum.	
	28 Qui portaverit hujuscemodi cadavera immundus erit "	
	36 Qui tetigerit morticinum [mustela, muris, etc.] polluetur.	
	31 Qui - morticina eorum immundus "	
	43 nec tangatis quidquam [reptantium] ne immundi sitis.	
	22 5-6 Qui tangit reptile ? immundus erit "	
B Ex TACTU et ESU MORTICINI animalis etiam mundi	<i>11 39 Si mortuum fuerit animal quod licet vob comedere,</i> qui cadaver ejus tetigerit. <i>40 qui comederit ex eo quippam, sive portaverit,</i>	
	<i>17 15 Anima, quæ comederit / morticinum,</i> { et semet ipsum aqua, et contaminatus "	
Ex PARTU	<i>12 2 Mulier, si suscepto semine pepererit masculum, immunda 7 diebus ..</i> <i>5 sin autem feminam 2 hebdomadibus</i>	
Ex LEPRA	<i>14 46 Qui intraverit domum [leprosam] quando clausa est,</i> <i>47 Qui dormierit in ea, et comederit quippam, immundus usque ad vesperum :</i> [ceteras immunditias ex lepra, vide in tab LI]	
C	<i>15 2 Vir qui patitur fluxum semenis,</i> 4 Stratum in quo dormierit.. et ubicumque sederit immundum 5 Si quis hominum tetigerit lectum ejus. et ipse lotus aqua, immundus 6 Si sederit ubi ille sederat, et ipse " 7 Qui tetigerit carnem ejus, " 8 Si salivam.. homo jecerit super eum qui mundus est, immundum 9 Sagma super quo sederit immundum 10 Quidquid sub eo fuerit qui fluxum semenis patitur, pollutum Qui portaverit horum aliquid. immundus 11 Omnis quem tetigerit.. talis.. non lotis ante manib, " 12 Vas fictile quod tetigerit, confringetur : " lignum lavabitur.	
	<i>16 Vir de quo egreditur semen coitus [Lexit 22 4]. lavabit omne corpus suum et "</i> <i>17 Vestem et pellem quam habuerit et immunda "</i> <i>18 Mulier cum qua coierit lavabitur. et "</i>	
D	<i>19 Mulier } quæ, redeunte mense patitur fluxum sanguinis, { separabitur 7 diebus.</i> 20 Omnis qui tetigerit eam. immundus usque ad vesperum : 21 In quo dormierit vel sederit diebus separationis suæ, polluetur. 22 Qui tetigerit lectum ejus, lavabit vestimenta s: et ipse lotus immundus 23 Omne vas super quo illa sederit, qui quis attigerit, pollutus " 24 Sicoierit cum eavir tempore sanguinis menstrualis, immundus 7 diebus : et omne stratum in quo dormierit polluetur.	
Immunditia VIRI ex FLUXU SEMINIS	<i>25 Mulier } quæ patitur multis diebus fluxum sanguinis non in tempore menstruall, vel quandiu subjacet post menstruum a guia em flu re non cessat huic passioni immunda quasi.. } in tempore menstruo.</i> 26 Stratum in quo dormierit, et vas in quo sederit, pollutum 27 Quicunque tetigerit ea lavabit vestimenta s: et ipse lotus aqua, immundus usque ad vesperum.	
E	<i>Num 19 11 Qui tetigerit cadaver hominis.. propter hoc 7 diebus.</i> 14 Ista est lex hominis qui moritar in tabernaculo: (Omnes qui ingreduntur tentorium illius, et universa vasa quæ ibi sunt polluta erunt)	
Ex TACTU CADAVERIS HUMANI	<i>15 Vas quæ non habuerit operculum, immundum</i> 16 Si quis in agro tetigerit cadaver occisi homini, aut per se mortui, sive os illius, vel sepulchrum immundus <i>Lexit 22 4-6 Qui tetigerit immundum oper mortuo usque ad vesperum.</i>	
F Ex TACTU VACCE RUPPÆ ETIQUÆ CINERUM	<i>19 7 sacerdos qui immolaverit et cum ruf in lotis virtilibus et corpore communaculatus</i> 8 Qui combusserit lavabit vir timentia nis et corporis et immundus 10 Qui portaverat cineres cum lavaret " 11 Erpat 7 aqua levitatione lavabit et " 21 Ipse sacerdos qui aspergit aquas " Omnis qui tetigerit aquas expiationis " <i>Ex TACTU IMMUNDI</i>	<i>22 Quidquid tetigerit immundus [Iug 2 14]. immundum faciet,</i> et a deo debet tolli et non quippe immunda erit usque ad vesperum, <i>Lexit 22 5-6 Qui tangit quodlibet immundum immundus</i>
Ex INDOCTO IN DOMINUM INCIRCUMCIS	<i>Act 19 2 Non intraverit in tabernaculum deo invenientem accedere ad alienigenam</i> <i>In DOMINUM Ioh 1 John 1 Non intrerunt ut non contaminarentur, ut vnde erat l'v ha</i> <i>INCIRCUMCIS Act 11 2 Quoniam tunc ut Petron. Quoniam introisti in te pre omnia latenter et manducasti cum illis?</i>	

PURIFICATIO

VIRI A SEMINIS FLUXU SANATI

Lexit 15 2 Vir qui patitur fluxum semenis
13 Si quis fecerit 7 dies post mortuam
et vix quicunque et sacerdos et sacerdotissa, et sacerdotissima, et sacerdotissima
14 Tunc aduenit 8° 2 turture, aut
2 pullos columbam, et
et vix turture et columbam
15 Quia fumum pro peccato
In holocaustum
magis prius enim fumum immundus

MULIERIS A SANGUINIS FLUXU SANATÆ

Lexit 16 10 Mulier qui patitur fluxum sanguinis
11 7 dies post mortuam
et vix quicunque et sacerdos et sacerdotissa, et sacerdotissima, et sacerdotissima
12 Tunc aduenit 8° 2 turture, aut
2 pullos columbarum, et
et vix turture et columbarum
13 Quia fumum pro pecato
In holocaustum
magis prius enim fumum immundus

LI

LEX ET COGNITIO LEPRÆ

DE LEPRA HOMINIS

Levit 13

A

2 Homo, in cuius **cute** et carne ortus fuerit **diversus color** sive **pustula**, aut quasi **lucens** quippiam, i.e. plaga lepræ, adducetur ad Aaron sacerdotem, vel
 3 Cum viderit ipsamque speciem lepræ **humiliorem** cuncte et carne reliqua, **plaga lepræ** est, et ad arbitriam ejus separabitur.
 4 Sin autem. **lucens cander** fuerit in cute **nec humilior** et pili coloris **pristini**, **recludet** eum .. 7 diebus.

5 et considerabit die 7° : et siquidem lepra ultra **non creverit**, 7 " aliis.

6 et contemplabitur 7° : si **obscurior** fuerit lepra, **mundabit** eum, quia **scabies** est : lavabitq; homo vestimenta sua et **mundus** erit.

7-8 Quod si postquam a sacerdote visus est, et redditus munditiæ, iterum lepra **creverit**, adducetur.. et condemnabitur **immunditiæ**.

B

9-10 **Plaga lepræ** si fuerit in homine, adducetur ad sacerdotem, et videbit eum.

color **albus** in cute fuerit, itaque sacerdos eum **centaminabit**
 10-11 Cumque **capillorum** mutaverit aspectum ipsa quoque **caro viva** apparuerit : et non recludet quia **perspicue immunditiæ** ..

12-13 Sin autem. effloruerit **discurrens** lepra in cute, considerabit.. et teneri lepra **mundissima** judicabit : et idcirco homo **mundus** erit.
 et operuerit a capite.. ad pedes sacerdos eo quod **emnis in candore** versa sit ;

14-15 Quandovero **caro vivens** .. apparuerit, inter **immundos** reputabitur. care..viva, si lepra aspergitur, immunda est sacerdetis judicio polluetur.

16-17 Si rursum versa fuerit in **alborem** et **totum** **hominem** operuerit considerabit eum sacerdos et decernet **mundum** esse.

C

18-19 **Caro** .. et cutis in qua **ulcus** natum est et **sanatum**, et in loco ulceris **cicatrix alba** apparuerit, sive **subrufa**, adducetur homo ad sacerdotem :

20 Cum viderit **locum lepræ humiliorem** carne reliqua, **plaga.. lepræ** orta est in ulcere eum **contaminabit**.
 et **pilos** **verses in candorem**, **pilus coloris** est **pristini**,

21-23 Quod si et **cicatrix subobscura**, **recludet..** et siquidem **creverit**, adjudicabit **lepræ**.
 et vicina carne **non est humilior**. 7 diebus. Sin.. steterit in loco s., **ulceris** est **cicatrix** et homo **mundus** erit.

D

24-25 **Caro** .. et cutis quam **ignis exusserit**, et sanata **albam** sive **rufam** habuerit cicatricem, considerabit eam sacerdos.

25 Et ecce. versa est in **alborem**, et locus ejus reliqua cute est **humilior** **plaga lepræ** in cicatrice orta est eum **contaminabit**.

26 Quod si **nec humilior** plaga carne reliqua, et ipsa lepra species fuerit **subobscura**, **recludet** eum 7 diebus.

27-28 E Die 7° contemplabitur : Sin.. **candor** steterit in loco suo **plaga combustionis** est.. **cicatrix combusturæ**. idcirco **mundabitur**.

29 Vir, sive mulier in cuius **capite** vel **barba** germinaverit lepra, videbit eos sacerdos.

30 Et siquidem **humilior** fuerit locus carne reliqua **lepra capititis ac barbare est**. eos **contaminabit**.
 et **capillus flavus**, solitoque **subtilier** :

31 Sin.. viderit **locumi macule æqualem** vicinæ carni et **capillum nigrum** : **recludet** eum 7 diebus.

32-33 Si non **creverit** macula, et **capillus sui coloris** est radetur homo absque loco maculae, et includetur 7 diebus aliis.

34 Si die 7° visa fuerit et locus plaga carni reliqua æqualis mundabit eum lotisque vestibus suis, **mundus** erit

F 35-37 Sin.. postemundationem rursus **creverit** macula in cute, **non quæret amplius** utrum capillus.. sit immutatus, quia aperte **immundus** est.
 steterit macula, et **capilli nigri** fuerint, neverit **hominem sanatum esse**, et confidenter eum pronuntiet **mundum**.

38-39 Vir, sive mulier in cuius **cute** **candor** apparuerit, intuebitur eos sacerdos.

39 Si deprehenderit **subobscrum alborem** lucere in cute, sciat **non esse lepram**, sed maculam coloris candidi, et **hominem mundum**.

40-41 Vir de cuius capite **capilli fluunt, calvus et mundus** est. Et si a fronte cediderint pili, **recalvaster et mundus** est.

42-43 Sin antem. in calvito sive in recalvatione et hoc sacerdos viderit, condemnabit eum hand dubie **lepræ**, quæ orta est in calvito.

Lex de leproso : 44-46 Qnicumque.. maculatus fuerit lepra, habebit vestimenta dissuta, caput nudum, es veste cinctum,
 et separatus .. ad arbitrium sacerdotis, contaminatum ac sordidum se clamabit,
 Omni tempore quo leprosus est et immundus, solus habitabit extra castra.

G

DE LEPRA VESTIMENTI

47-48 Vestis **lana** sive **linea** quæ lepram habuerit in stamino atque subtegmine, aut certe **pellis** vel quidquid **ex pelle** confectum est,

49-50 Si **alba** vel **rufa** macula fuerit infecta, **lepra reputabitur**, ostendeturq; sacerdoti.. **recludet** 7 diebus.

51-54 die 7° rursus aspiciens si deprehenderit **crevisse**, **lepra perseverans** est: **pollutum** judicabit vest. idcirco **comburetur** flammis.

55 cum viderit. si eam viderit **non crevisse** lavabunt id in quo lepra est, **recludet** que illud 7 diebus aliis.

56 die 7° sin autem faciem .. **pristinam non reversam** **immundum** judicabit, et igne **comburet**

57-58 Si ultra nec tamen **crevisse** lepram ee quod infusa sit in superficie .. vel per totum lepra.

57-58 Si ultra **ebscurior** fuerit locus lepræ postquam vestis est leta: **abruptum** eum, et a solide dividet.

Si ultra **apparuerit** in his locis quæ prius **lepra volatilis** est et **vaga** : debet igne **comburi**.

Si ultra **immaculata erant**, **lavabit** aqua ea quæ pura sunt 2°, et **mundu** erunt.

DE LEPRA DOMUS

Levit 14

H

34-35 Si fuerit plaga lepræ in ædibus, ibit cuius est domus nuntians sacerdoti, et dicet : Quasi plaga lepræ videtur mihi esse in domo mea.

36 At ille præcipiet ut **efferant universa** de dome priusquam **ingrediatur** eam, et videat utrum leprosa sit, ne **immunda** fiant omnia quæ in domo sunt.

Intrabitque postea ut consideret lepram domus :

37-38 Cum viderit in **parietibus** illius quasi **valliculas** pallore sive rubore deformes et humiliores superficie reliqua egreditur ostium domus et statim **claudet** illam 7 diebus.

39-42 Roversusque die 7° si invenerit **crevisse** erui lapides in quibus lepra est, et projici .. extra civitatem in locum immundum.

43-45 Sin .. postquam eruti sunt lapides **parietes respersos maculis** **lepra est perseverans**, quam statim destruent,

48 alia terra lita, **lepra reversam** et **immunda domus**; et projicient ligna pulverem extra oppidum

54-57 Ista est lex omnis lepræ et percussura, lepræ vestium et demorum, cicatricis et erumpentium papularum, lucentis maculæ, et in varias species, coloribus immutatis, ut possit sciri quæ tempore mundum quid, vel immundum sit.

NOTA. Hæc pagina ita divisa est ut sinistra pars examen morbi contineat, media judicium speculativum, dextra sententiam sacerdotis juridicam.

LII *Levit 14:2* RITUS LEPROSI
A QUANDO MUNDANDUS ES

ANTE ACCESSUM ad TABERNA- CULUM uum	8 purificatusque ingredietur castra, ita duntaxat, ut maneat extra tabernaculum suum 7 diebus. 9 die 7 ^o radei capillos capitis, barbamque, et supercilia, ac totius corporis pilos. Et lotis rursum vestibus et corpore, assumet 2 agnos immaculatos
10 die 8 ^o	et ovem anniculam absque macula et 3 decimas simili in sacrificium, quæ conspersa et secundum olei sartarium.

et seorsum *dei sextarium.* [sit ore,

C 11 Cumque sacerdos, purificans hominem, statuerit eum,
et haec omnia coram Dno, ad ostium tabernaculi testimonii
12 tollat **agnum**, et offeret eum pro delicto,
oleique sextarium,
et, oblatis ante Dominum omnibus,
13 immolabit **agnum**, ubi solet immolari hostia pro peccato,
14 Assumensq sacerd de **sanguine** hostie quæ immolest pro delicto,
, ponet **super extremum auriculæ dextræ ejus qui mundatur,**
et - pollices manus et **pedis :**
PURIFI-
CATIO
LEPROSI
NON
PAUPERIS
15 et de **olei sextario** mittet in manum suam **sinistram.**
16 **tinget** que **digitum dextrum** in eo,
et **asperget** coram Domino **septies.** [tur,
17 reliquum .. } **super extremum auriculæ dextræ ejus qui munda-**
olei .. fundet } **- pollices manus ac pedis dextri,**
18 } **- sanguinem qui effusus est pro delicto,**
19 **Rogabit** pro eo coram Dno, et faciet sacrificium pro peccato ..
Tunc immolabit holocaustum.

20 et ponet illud in altari cum libamentis suis,
et homo rite mundabitur.

21 si pauper est, et non potest manus ej inventire quædicta sunt.
 agnum ad oblationem pro delicto,
 ut reget pro eo sacerdos,
 10am parte similiæ conspersæ oleo in sacrificium,
 assumet olei sextarium,

22 2.. turtures sive 2 pullos columbæ | 1.. pro peccato,
 alter in holoc..

23 offertq; ea | die 8° purificationis uix sacerdoti,
 ad ostium tabernaculi testimonit coram Dno.

24 qui s. scipio s agnum pro delicto levabit simul:
 iet sextarum olei

25 immolatoque agnus | mundatur,
 desanguinatus potest, up re tre auriculæ dextræibus qui
 pollices manus uis ac pedis dextri:

26 Oleum vero partitum in ambo nostrum sinistrum,
 27 q; lingens digitum dextræ manus
 asperget septies circa litmus

extrema lata auriculæ gaudi qui
 28 ad tripolices manus ac pedis dextræ prædicto

29 Rati ab aliis partitum oleum per rati manus,
 i caput et lata auriculæ gaudi qui

LIII LEX PARENTIS
E MASCULUM AUT FEMINAM

15/11/13 - [View post](#) | [Edit post](#) | [Delete post](#)

		8 circumcidetur	factum
M	masculum	33	in die purificationis
			propter
		2 hebdomadib	tempus
	feminam	66 diebus	propter
			tempus
		1 dies purificationis	propter
A	agnum	in holocaustum	factum
	pullum columbar	turturam pro peccato	factum
			factum
	mundabitur		
		nec poluerit	officer agnum
	2 turtures	2 pullos columbarum	in holocaustum
O	Orabit		pro peccato
		mundabitur	

LIV RITUS MUNDANDÆ DOMUS

Levit F A LEPROSA SANATÆ

14-48 Quod si .. sacerdos viderit lepram non crevisse in domo, postquam denuo
lita fuerit, purificabit eam, redditam sanitatem :

2 passeres,
lignumque cedrinum,
et vermiculum,
atq hyssopum :

49 In purificationem ejus sumet in vase fictili,
50 et immolato uno passere super aquas vivas,

51 tollat lignum cedrinum, et hyssopum, et tinget omnia in sanguine passeris immolati,
et coccum, et passerem vivum atque in aquis viventibus,

et asperget domum septies.

52 purificabitque eam.

53 Cumque dimiserit passerem avolare in agrum libere,
orabit pro domo, et jure mundabitur.

LV RITUS ADHIBENDI A PONTIFICE

**QUANDO INGREDIETUR SANCTUM SANCTORUM
IN DIE SOLEMNIS EXPIATIONIS**

G Levit 16 2 Ne omni tempore [semel per annum 34, Ecod 30 10 Hebr 9 7] ingrediantur sanctuarium, quod est intra vēlum coram propitiatorio quo legitur area ut non moriatur ..

3 Nisi hac ante fecerit : Vitulum pro peccato offeret, et arietem in holocaustum.

4 tunica linea vestietur, feminalibus lineis verenda celabit : sunt sancta : quibus zona linea accingetur cunetis, cum lotus cidarim lineam imponet capit : fuerit, induetur.

5 Suscipiet ab.. multitud fil Istr ¹² hircos pro peccato, ¹ arietem in holocaustum.

6 Cumque obtulerit vitulum, et oraverit pro se et pro domo s,
⁷ 2 hircos stare faciet coram Dno in ostio tabernaculi testim :
 8 mittens .. super utrumq sortem ¹ unam Domino talleram capro emissarie :
 9 cuius exierit sors Dno, offeret illum pro peccato :
 10 cuius .. in caprum emissarium, statuet .. vivum coram Dno, ut fundat preces super eo, et mittat eum in solitudinem.
 11 His rite celebratis, offeret vitulum,
 et rogans pro se et pro domo sua, immolabit eum.

H

12 Assumptoq; **thuribulo**, quod de pruni altaris impleverit,
et hauriens manu compositum **thymiamam** in lucensum,
ultra velum intrabit in sancta:
13 Ut positis super ignem aromatibus,
nebula eorum, et vapor operiat oraculum.. et non moriatur.
14 Tollet quoque de **sanguine vituli**,
et **asperget** digito **septies** contra propitiatorium ad orient.
15 Cumque maestaverit **hircum** pro **peccato populi**,
inferet **sanguinem** ej; intra velum, sicut.. de sang vituli,
ut **asperget** e regione ornamenti,
16 et expiat **sanctuarium** ab immunditiis filiorum Israel ..
Juxta hunc ritum faciet **tabernaculo** testimonii ..
17 Nullus hominum sit in tabernaculo,
quando pontifex {pro se,
sanctuarium {ut roget} et pro domo sua, {donec
ingreditur pro universo.. Israel egrediatur.
18 Cum autem exierit ad **altare** quod coram Domino est,
eret pro se. [Exod 30 10]
et sumpliit **sanguinem** vituli atque **hirci**,
fundat super cornua eius per gyrum :
19 aspergensque digito **septies**,
expiat, et sanctificat illud ab immunditiis filiorum Israel

I 20 Petrom cum daverit noctua, et hibernaculum, et altre,
tunc efferat hircum viventem:
21 et percuti utriusque manu super caput ejus,
CAPER contineat iniquos filium Israhel,
EMILIA et universa delicta abique peccata eorum:
HIC qui ex proposito capit eum.
emittat illam per hominem paratum, In desertum,
per pervenit hircum cum iniquitatibus eorum In
terram Libanum et dimicet fuit in deserto,
coverteatur Aegypti, et Libanum testimonia.

J	to be called the great sum interest singular lavabilis	to be inducing vestitus cultus
HOL		
CALIF		
COLLEGE		
ac		
PLATE		

K	Vitulum	hircum	pro peccato facti transi- tus
Hornito			
Hijo			
Hiere alio			
extra	comburant		
CANTINA			
comburendo			

LVI

PECCATA LEGE MOSAICA SUB PŒNA MORTIS PROHIBITA

PECCATA

- | | |
|----------|---|
| A | <i>Exod 22 20 Qui immolat diis.. præterquam Domino soli occidetur.</i>
<i>Deut 13 1-2 Prophetae, aut qui somnum vidiisse se dicat .. dixerit tibi: Eamus et sequamur deos alienos.. 5 interficietur. [necabitur.]</i>
<i>6 Sibi voluerit persuadere frater.. filius.. filia.. uxor.. amicus.. Eamus et sorviamus diis alienis.. 9 interficies — 10 lapidibus obrutus</i>
<i>13 Filii Belial.. averterunt habitatores urbis suæ, atque dixerunt: 15 delebis eam.. usque ad pecora.</i>
<i>17 2-3 Fuerint apud te.. vir aut mulier, qui.. serviant diis alienis.. 5 educes.. ad portas civitatis t, et lapidibus obruentur.</i>
<i>Levit 20 2 Si quis dederit de semine suo [18 21 ut consecretur] idolo Moloch morte moriatur: populus.. lapidabit</i> |
| B | <i>Exod 22 18 Maleficos non patieris vivere.</i>
<i>Levit 20 6 Anima quæ declinaverit ad magos et ariolos interficiam.. de medio populi sui.</i>
<i>27 Vir sive mulier, in quibus pythonicus vel divinationis fuerit spiritus morte moriantur: lapidibus obruentur.</i>
<i>Deut 18 20 Prophetæ.. qui.. voluerit loqui in nomine m, quæ.. non præcepi.. aut ex nomine alienorum deorum, interficietur.</i> |
| C | <i>Gen 17 14 Masculus, cuius præputii caro circumcisæ non fuerit delebitur anima illa de populo suo.</i>
<i>Levit 16 2 Aaron pontifex ne omni tempore ingrediatur Sanctuarium, quod est intra velum. ut non moriatur.</i>
<i>10 9 Vinum, et omne quod inebriare potest, non bibetis tu et filii [Aaron] qdo intratis in tabernac test, ne moriamini.</i>
<i>Exod 28 43 Utentur [feminalibus] Aar et filii ej qdo ingredientur tabern.. vel.. ad altare, ut ministrent.. ne .. moriantur.</i>
<i>30 19-21 Lavabunt.. manus suas, ac pedes, qdo ingressuri sunt test, et.. ut offerant.. thymiana.. ne forte</i>
<i>Levit 22 3 Qui accesserit de stirpe v, ad ea quæ consecrata s, et quæ obtuler filii Isr.. in quo est immunditia, peribit coram Domino.</i> |
| D | <i>Nom 1 51 Deponent Levitæ tabernaculum .. erigent : quisquis externorum accesserit occidetur.</i>
<i>3 38 Castrametabuntur ante tabernaculum .. Aaron cum filiis s .. quisquis alienus accesserit morietur.</i>
<i>10 [18 7] Aaron.. et filej constitues super cultum sacerdotii. Externus qui ad ministrandum [occidetur].</i>
<i>18 3 Excubant.. Levitæ.. ad cuncta opera tabern: ita.. ut ad vasa sanctuarii et ad altare non accedant, ne .. moriantur.</i>
<i>4 15 [19] Filii Caath [exceptis filiis Aaron] non tangent vasa sanctuariorum ne</i>
<i>18-20 Aar et filej intrabunt.. Alii nulla curiositate videant quæ.. in sanctuario priusquam involvantur, alioquin morientur.</i> |
| E | <i>Exod 30 33 Homo quicunque tale [oleum quale oleum unctionis] composuerit et dederit ex eo alieno, exterminabitur de populo suo.</i>
<i>38 fecerit simile [thymiana], ut odoro illius perfrnatur peribit. . . . de populis suis.</i>
<i>Levit 17 3-4 Homo quilibet.. occiderit bovem.. ovem.. capram.. et non obtulerit ad ostium tab oblationem Dno.. de medio populi sui.</i>
<i>8-9 obtulerit holocaustum sive victimam, et ad ostium tabern non adduxerit.. ut offeratur Dno, interibit. . . . do populo suo.</i>
<i>7 18 Si quis de carnibus victimæ pacificorum die 3° comedenter.. prævaricationis rea erit. . . . 19 8 peribit anima illa</i>
<i>20 [21] Anima polluta quæ ederit [comedenter] de carnib hostia pacificorum, quæ oblata est Dno. peribit [interibit] de populis suis.</i>
<i>23-25 Adipem ovis.. bovis.. capræ.. qui offerri debet in incensum Domini, si quis comedenter; de populo suo.</i>
<i>Num 19 13 Qui tetigerit humanæ animæ morticinum, et aspersus [aqua histr] non fuerit, polluet tabern, et ex Israel.</i>
<i>20 Si quis [immundus tali immunditia] hoc ritu non fuerit expiatus .. sanctuarium Domini polluit. . . . anima illius de medio ecclesiæ.</i> |
| F | <i>Gen 9 4 Carnem cum sanguine non comedetis [Lev 19 26] Levit 7 26 Sanguinem.. animalis non sumetis in cibo. . . . 7 27 Omnis anima quæ ederit sanguinem de populis suis.</i>
<i>17 12 Omnis anima ex vobis non comedet sanguinem. 17 10 Homo quilibet .. si comedenter disperdam de populo suo.</i>
<i>Deut 12 23 [15 23] Cave ne sanguinem comedas. 14 Quicumque illum interibit.</i>
<i>Num 15 30 Anima .. quæ per superbiam aliiquid commiserit .. (quoniam adversus Dominum rebellis fuit), peribit.</i> |
| G | <i>CONTRA 2^m MANDATUM</i>
<i>Levit 24 15-16 Homo qui maledixerit Deo suo, portabit peccatum s, et qui blasphemaverit nomen Domini, morte moriatur: lapidibus opprimet eum.</i>
<i>Omnis multitudo, sive ille civis, sive perigrinus fuerit. morte morietur.</i>
<i>Qui blasphemaverit nomen Domini</i> |
| H | <i>CONTRA 4^m MANDATUM</i>
<i>Exod 21 15 Qui percusserit patrem suum, aut matrem morte moriatur.</i>
<i>17 [Lev 20 9, Matt 15 4, Marc 7 10] qui maledixerit patri suo vel matri [Lev. sanguis ej sit superum].</i>
<i>Deut 21 18 Si generit homo filium contumacem et protervum, qui .. coercitus obedire contempserit 21 lapidibus.. obruet pop.. et morietur.</i>
<i>17 12 Qui .. superbierit nolens obedire sacerdotis imperio.. et decreto judicis morietur homo ille.</i> |
| I | <i>CONTRA 5^m MANDATUM</i>
<i>Gen 9 6 Quicumque effuderit humanum sanguinem. fundetur sanguis illius.</i>
<i>Exod 21 12 [Levit 24 17] Qui percusserit hominem volens occidere [et occiderit] morte moriatur [moriatur].</i>
<i>Num 35 16 Si quis ferro et mortuus fuerit qui percussus est : reus erit homicidii, et ipse morietur.</i>
<i>17 Si lapidem jecerit, et ictus occubuerit similiter punitur.</i>
<i>18 Si ligno percussus interierit percussoris sanguine vindicabitur.</i>
<i>20 Si per odium quis hominem impulerit, vel jecerit quippiam in eum per insidias: et ille mortuus fuerit.. homicidii reus erit, cognatus occisi.. jugulabit eum.</i>
<i>21 Aut, cum esset inimicus, manu percusserit,</i> |
| J | <i>Levit 21 14 Si quis per industriam occiderit proximum suum, et per insidias.. moriatur.</i>
<i>16 Qui furatus fuerit hominem, et vendiderit eum, convictus noxie. morte morialur.</i>
<i>20 Qui percusserit servum suum, vel ancillam virga, et mortui fuerit in manibus ejus criminis reus erit.</i>
<i>22-23 Si rixali fuerint viri, et percusserit quis mulierem prægnantem .. mors ej fuerit subsecuta, reddet animum pro anima.</i>
<i>22 2-3 Si effringens fur domum .. vulnere mortuus fuerit, percussor .. si orto sole hoc fecerit, ipse morietur.</i>
<i>Num 35 31 Non accipietis pretium ab eo qui reus est sanguinis, statim et</i>
<i>Exod 21 29 Si bos cornupeta fuerit.. et contestati s dnum ej, nec recluserit.. occiderit virum aut mulierem, bos lapidibus obruetur, et dominum febus occident.</i>
<i>30 Quod si pretium fuerit ei impositum, dabit pro anima sua quidquid fuerit postulatus</i>
<i>32 Si servum, ancillamque invaserit, 30 siclos argenti domino dabit bos vere lapidibus opprimetur.</i> |
| K | <i>Levit 20 10 [Deut 22 22] Si moechatus quis fuerit [dormierit] cum uxore alterius.. moehus [adulter] et adulera morte moriantur [uterq moriatur].</i>
<i>11 Qui dormierit cum neverca sua, et revelaverit ignominiam patris sñi ambo: sanguis sit super eos.</i>
<i>12 Si quis cum nuru sua .. quia scelus operati sunt uterq moriatur:</i>
<i>13 Qui cum masculo coitu feminæ, uterque operatus est nefas morte moriantur:</i>
<i>14 Qui supra uxorem filiam duxerit matrem .. scelus operatus est .. nec permanebit tantum nefas vivus ardebit cum eis.</i>
<i>15 [Exod 22 19] Qui cum jumento et pecore coierit morte moriatur.</i>
<i>16 Mulier que succubuerit cuiilibet jumento, simul.. cum eo intercicietur:</i>
<i>17 Qui accepert sororem suam et viderit turpitudinem ej, illaq conspicerit fratris ignominiam .. occidentur in conspectu populi sui.</i>
<i>18 Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo, et revelaverit ipsaq aperuerit fontem sang sui, interficietur ambo demed pop sui.</i>
<i>19 Turpitudinem malerteræ, et amitæ tua non discooperies: qui hoc fecerit portabunt iniquitatem suam.</i>
<i>20 Qui coierit cum uxore patrui, vel avunculi sui .. portabunt ambo peccatum suum, et absque liberis morientur.</i>
<i>21 Qui duxerit uxorem fratris sui, rem facit illuciam: turpitudinem fratris sui revelavit erunt.</i>
<i>18 29 Omnis anima, quæ fecerit de abominationibus his quippiam peribit de medio populi sui.</i>
<i>21 9 Sacerdotis filia si deprehensa fuerit in stupro, et violaverit nomen patris sui, flammis exuretur.</i>
<i>Deut 22 20-21 Si .. non est in puella invenia virginitas .. ut fornicaretur in domo patris sui lapidibus obruent .. et morietur.</i>
<i>23-24 Si puellam virginem desponderit vir, et .. aliquis in civitate .. concubuerit cum ea obruentur.</i>
<i>puella, quia non clamavit .. vir, quia humiliavit uxorem proximi sui.</i>
<i>25 Sin autem in agro repererit vir puellam .. 27 clamavit, et nullus ailluit. 25 ipse solus morietur.</i> |